
 

UCHWAŁA NR XLIV/363/22 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026. 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022, poz. 559 ze zm.), art. 4 1 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021, poz. 1119 ze 

zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 

r., poz. 2050 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

    § 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                Przewodniczący  
                                                                                                        Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                              Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/363/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

 

 

Zgodnie z art. 4 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021, poz. 1119 ze zm.) prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań 

własnych gminy.  

Zgodnie art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 2050 ze zm.) przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja zadań wymienionych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz w art. 4 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jest prowadzona w postaci 

uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych i uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki  i rozwiazywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym 

Programie Zdrowia. Elementem programu mogą być również zadania związane 

z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.  

 Na podstawie art. 4 1  ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi gminny program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, sporządza się na okres nie 

dłuższy niż 4 lata. 

 W związku  z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

                                                                                                               Przewodniczący  
                                                                                                        Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                              Marek Macikowski 
 


